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Az Országgyűlési Könyvtar 

állományából törölve 

Az MSZP nem kívánja követni az „osztrák példát". (3. oldal) 
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• Fejni lehet, de levágni nem szabad 

lpar(el)üzési adó Szegeden 
e Munkatársunktól 

Akinek van, az adhat belő-
le másnak is, gondolja a ma-
gyar ember. Az a cég, ame-
lyik nyereséges, kifizeti az 
összes közterhet , s még 
szponzorként is jeleskedik 
városi rendezvényeken, nem 
úszhatja meg a kérések ára-
datát. A Pick Rt.-t és a Medi-
kémia Rt.-t naponta ostro-
molják, milyen (köz)célokra 
fizessen, adakozzon, támo-
gasson. Mindkét cég szpon-
zorál sportot, kultúrát, várost 
- egy bizonyos határig; még 
akkor is, ha a Pick Szeged 
kézilabdásai szombaton biz-
tosították a bajnoki bronzér-
müket. A pohár ugyanis kezd 
betelni - a helyi iparűzési 
adó felemelése miatt. Szege-
den ugyanis az elmúlt évben 
azt szavazta meg a közgyű-
lés, hogy a „nagyok" a tör-
vényben előírt maximumot, a 
nettó árbevételük 12 ezrelé-
két f izessék be a városi 
kasszába. A Pick Rt. eseté-
ben 1997-re 250 millió fo-
rinttal számolnak, ami már 
minden mértéket meghalad. 

(írásunk az 5. oldalon.) A Pick Rt. a kézilabdát szívesen szponzorálja. De magát a várost?... (Fotó: Nagy László) 

• Otthonában botlott a Medikémia 

A Pick b r o n z é r m e 
C i ty-kupát é r 

• Munkatársunktól 
A Pick Szeged férfi kézi-

labdacsapata a szombat i 
Elektromos elleni győzelmé-
vel (23-19) már bebiztosítot-
ta a bronzérmet, s ez City-
kupa szereplést jelent. A Ma-
gyar Kupa „végküzdelme" 
azonban még vár a Skalicz-
ki-legénységre, ott „előke-
lőbb" kupa részvételt is ki-
harcolhatnak. 

A bajnoki címet védő Me-
dikémia Szeged férfi röplab-

dacsapata botlott, az újszege-
di arénában szenvedett vere-
séget (1:3) a Vasas együtte-
sétől. Az utóbbi két év egyed-
uralkodójától ez csalódást je-
lentő produkció, de messze 
még a bajnokság vége... A 
Nyári-fiúk valószínűleg ott 
lesznek a végelszámolásnál. 

A Szeged-Dorozsma ESK 
NB Il-es focistái sem úgy 
szerepeltek, ahogyan a druk-
kerek várták: hazai pályán 
csak ikszeltek (2-2) a Salgó-

tarjánnal. A viharos esemé-
nyeket hozó hetet (Verebes 
József távozása) győzelem-
mel igyekezett feledtetni az 
NB III-as SZEAC (3-1) a 
Szarvassal szemben. A vízi-
labda OB I-ben a megyei 
randevún a Heliomed Szege-
di VE 15^f-re nyert idegen-
ben a Hódmezővásárhelyi 
VSC ellen. 

(Részletes tudósításokat 
A Dél Sportja mellékletünk-
ben olvashatnak.) 

Végh Antal 
nem lett e lnök 

• Budapest (MTI) 
A korábban meghatáro-

zott i rányban, a pol i t ikai 
centrum értékeit felvonultató 
pragmatikus erőként mun-
kálkodik továbbra is a Köz-
társaság Párt - összegezte a 
tömörülés szombati országos 
gyűlésén elfogadott határo-
zatokat a tanácskozást köve-
tően Szöllőssy György szóvi-
vő. A szóvivő hozzátette: az 
ülésen Kopeczky Lajos sze-
mélyében ismét elnököt vá-
lasztottak, Frenkl Róbert ed-
digi általános alelnököt pe-

dig megerősítették tisztében. 
Az alapszabály módosításá-
val ügyvezető elnöki pozíci-
ót hoztak lé t re , amelyet 
ezentúl Magyar György tölt 
be. 

Kérdésre válaszolva a 
szóvivő elmondta: a tanács-
kozást egyetlen apró közjá-
ték zavarta meg. A megje-
lentek többsége ugyanis elu-
tasította a Végh Antal író el-
nökké választására vonatko-
zó javaslatot, ezután az azt 
szorgalmazók 15-20 fős cso-
portja elhagyta a termet. 

Funar megy 
Nem pártelnök immár, de még polgármester. 

(2. oldal) 

Szeri Expo, utózöngék 
A minisztérium nem fizet, a rendező cég perel. 

(3. oldal) 

Ipari tanulók 
Szépen néznénk ki, ha a nagy szegedi cégek az új-

ságírók sajnálatára szorulnának, mégis: van egy pont, 
ahol illik vállalni a nyilvános szolidaritást. 

Az a bajom ezzel a tipikusan helyi kísérlettel, az 
„iparelűzéssel", hogy belső ellenséget csinál a poten-
ciális szövetségesekből. Az adóplafon megszavazása, az, 
hogy a városi önkormányzat immáron a négy évvel ez-
előtti összeg nyolcszorosát!!) akarja behajtani a komo-
lyabb társaságoktól, egyrészt sértődötté és fukarrá teszi 
az itt levőket, másrészt bizonytalanná és kedvetlenné az 
errefelé kacsintgatókat. Pedig az iparűzési adónak nor-
mális esetben nem azt a célt kellene szolgálnia, hogy a 
közös kalapba eddig is tíz- és százmilliókat szóró válla-
latokat hosszú időre elriassza, mondjuk, a kultúra és a 
sport szponzorálásától... 

Sovány vigasz, hogy például Fejér megye fővárosá-
ban egészen másképp mennek a dolgok. A Délmagyar-
ország Kft. pénteki partnertalálkozóján egy autós cég 
ügyvezetője mesélte: amikor leendő fehérvári szalon-
juknak keresték a helyet, miattuk nyitották ki az ottani 
földhivatalt, húsznál több telket mutattak meg nekik, 
sőt mi több, felelős vezetők adókedvezménnyel is ke-
csegtették őket. Csak jöjjenek minél hamarabb, építkez-
zenek, teremtsenek munkahelyeket - mindössze ennyit 
kért a fogadóbizottság. 

Emberünk mellesleg azt is mondta: a Dunántúl 
annyiban különbözik a Dél-Alföldtői, hogy azon a tá-
jon az ipari tanulók az iskolapadban, s nem fontosabb 
termekben ülnek. 

RAthi J. Attila 

Latorcai visszalép? 
• Budapest (MTI) 

Latorcai János hajlandó 
visszalépni a Keresztényde-
mokrata Néppárt (KDNP) 
elnök-jelöltségétől, ha Giczy 
György nem indul újra az el-
nökségér t . Latorcai erről 
szombaton nyi la tkozot t , 
hangsúlyozva : számára a 
párt egységének és működő-
képességének b iz tos í tása 

fontosabb, mint a pártelnöki 
megbízatás elnyerése. 

Nyilatkozatában Latorcai 
János aláhúzza, hogy amióta 
Giczy György és Füzessy Ti-
bor elutasítása miatt nem va-
lósulhatott meg a párton be-
lüli vitákat tisztázó, békét te-
remtő strasbourgi megbeszé-
lés, a párt megosztottsága to-
vább fokozódott. , 

O r r c s e p p e l 
a z i n f l u e n z a e l l e n 

• Pilisborosjenő (MTI) 
Egyedülálló, újszerű 

vakcinát fejlesztett ki az 
influenza ellen a Pilisbo-
rosjenőn működő Omni-
veszt Oltóanyagtermelő 
Kutatásfejlesztő és Ke-
reskedelmi Kft. - ennek 
jelentőségéről számol-
tak be az üzem vezetői 
szombaton a hozzájuk 
látogató Kökény Mihály 
népjóléti miniszternek. 

Amint elmondták, az inf-
luenzavírus elleni vakcinát 
jelenleg injekciós tűvel jut-
tatják a szervezetbe, az új el-
járással így a szúrás kelle-
metlenségei elkerülhetők, az 
orr nyálkahártyájára juttat-
ják a betegség megelőzésére 
szolgáló oltóanyagot - vagy-

is orrcseppről van szó. A 
módszer t az Omnivesz t 
szakembergárdája fejlesztet-
te ki, s jelenleg az Országos 
Közegészségügyi Intézetnél 
t ö rz skönyvezés alatt áll . 
Amennyiben az engedélyek 
megérkeznek, úgy akár még 
ebben az évben - egy esetle-
ges újabb influenzajárvány 
esetén - több ezer emberen 
vizsgázhat majd a készít-
mény, s jövőre már bárki 
hozzájuthat ehhez az orr-
csepphez• Mindenesetre a 
kl inikai v izsgála tok igen 
j ó e redményt muta tnak , 
amennyiben az úgynevezett 
nazális oltóanyag beválik, 
úgy a hazai igények kielégí-
tése mellett exportra is jut 
belőle, s akár évi több tíz-
millió dollár bevétellel lehet 

számolni. A miniszter meg-
tekintette a két éve felépült 
üzemet, ahol jelenleg az inf-
luenza elleni anyagot a leg-
korszerűbb technológiával 
állítják elő. Itt évente 800 
ezer adag vakcina készül, s 
az intézet munkája is hozzá-
járult, hogy az idei influen-
zajárvány csupán közepes 
méreteket öltött és sikerült 
megfékezni, lokalizálni a be-
tegséget. Ennek ellenére a 
mostani felhasznált mennyi-
ségnek legalább háromszo-
rosát lenne indokolt a lakos-
ság körében terjeszteni, ám 
ennek gátat szabnak a szű-
kös anyagi feltételek. Nem 
mindenki képes megvenni a 
dózisonként 400 forintba ke-
rülő, influenzát megelőző 
vakcinát. 

Akinek a színpad a vi lág 
• Munkatársunktól 

Sándor János rendező pénteken, a Régi nyár színre vitelével ünnepelte 
60. születésnapját. (Fotó: Karnok Csaba) 

- Ma is ugyanazt vallom: 
nincs még egy hazai színház, 
ahol együtt lenne próza, ope-
ra, tánc; azaz megvan a lehe-
tőség a tagozatok összeműkö-
désével színvonalas zenés-
táncos előadások létrehozásá-
ra - mondotta a lapunknak 
adott inteijúban Sándor János 
rendező, aki ma is ugyanúgy 
gondolkodik erről, mint sze-
gedi főrendező korában, ami-
kor a szegedi színháznak 
irigylésre méltó musical-re-
pertoárja volt. Sándor János, 
aki március 21-én este a Régi 
nyár című zenés vígjáték ka-
maraszínházi rendezésével 
ünnepelte hatvanadik szüle-
tésnapját, a szegedi színtársu-
latnál elért legszebb sikerek-
re, a legkedvesebb előadások-
ra is emlékezik. 

(Interjúnk az 5. oldalon.) 


